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Bestyrelsen 

Vores formand for grundejerlavet Georg Stuckert er p.t. sygemeldt. 
Indtil Georg er tilbage i fuldt vigør indtræder suppleant Svend Aagaard 
Nielsen, Teglholt 8 i bestyrelsen. 

  

Lukning af Hjarupvej 

Som bekendt har sagen omkring lukning af Hjarupvej været på 
dagsordenen på det seneste byrådsmøde, og der blev truffet den for os 
alle meget tilfredsstillende - næsten enstemmige - beslutning, at 
kommunen vil arbejde for at Hjarupvej skal lukkes nord for Bjergholt. 
Justitsministeriet har tidligere besluttet at Hjarupvej skal lukkes syd for 
Bjergholt, så for at sagen kan fremføres på ny overfor 
Justitsministeriet, så skal der udarbejdes et nyt forslag til en trafikplan, 
hvor det på byrådsmødet blev foreslået at Teknik & Miljøudvalget skal 
tage udgangspunkt i en plan der skal øge sikkerheden for de bløde 
trafikanter. 

 I mellemtiden vil der som en 12 mdr. forsøgsordning blive opstillet en 
midlertidig lukning af Hjarupvej mellem Teglholt og Bjergholt. 

Sagen omkring lukningen har givet anledning til et utal af diskussioner 
både i lokalmiljøet, men også internt i vort grundejerlav. Vi må i 
bestyrelsen konstatere at der i grundejerlavet åbenbart ikke er en 
entydig holdning til hvad en bestyrelse har som overordnet opgave, og 
vi må spørge os selv hvad årsagen er til denne tilsyneladende uenighed 
om det fælles mål, og hvorfor enkelte af medlemmerne mener at 
grundejerlavets bestyrelse ikke skal være foreningens talerør til 
lokalsamfundet? 



Vi finder derfor i bestyrelsen at det er på tide at vi forsøger at tage til 
genmæle overfor den kritik vi har oplevet – både den konstruktive kritik 
som er kommet til os direkte, men også den del af kritikken der har en 
mere ”uofficiel” karakter. 

Bestyrelsen har modtaget kritik på baggrund af alle de tiltag som 
forskellige ildsjæle i grundejerlavet har gennemført, eks. 
underskriftindsamling, skriftlig kontakt til byrødder, aktivering af 
politimester og borgmester, etc., etc. 

Der er absolut ingen tvivl om, at vi som grundejerlav kan opfattes som 
en forening uden det store fodslag. Vi må i bestyrelsen konstatere at 
tilliden fra enkelte medlemmer til den valgte bestyrelse ikke har været 
særlig stor i denne sag.  

Vi må også konstatere at de tiltag der har været gjort udenfor 
bestyrelsen ikke har været uden effekt. Flere af tiltagene har været 
meget kompetente, effektive og lødige. Vi kan kun beklage, at nogle 
medlemmer af grundejerlavet ikke har fundet det nødvendigt, at 
involvere bestyrelsen i de enkelte tiltag således at vi i det mindste 
fremstår som et enigt grundejerlav!! 

I bestyrelsen må vi medgive at vi altid kan blive bedre til at involvere 
medlemmerne i det daglige bestyrelsesarbejde. Dog skal det 
præciseres at bestyrelsen forsøger at udføre det arbejde den er valgt 
til, og vi kan kun appellere til medlemmerne om, at de i højere grad 
kontakter bestyrelsen når der er relevante forslag til aktuelle sager. 

Bestyrelsen ser det som sin fremtidige opgave at holde byrådet fast på, 
at lukningen kun er midlertidig, og at det overordnede mål fortsat er 
en permanent lukning nord for Bjergholt. 

  

Operation ”Nabohjælp” 

Vi har fået mærkater (til hver husstand) og skilte til opsætning på 
fællesveje fra Det kriminalpræventive Råd. Mærkaterne bør opsættes 
på alle udvendige indgangsdøre. Materialet vil blive omdelt til hver 
husstand i slutningen af oktober. 

  



Grønne affaldsbeholdere 

Som bekendt har alle husstande nu modtaget information fra Aabenraa 
Kommune om, at der kommer yderligere en affaldsbeholder til 
genbrugsmateriale  pr. husstand. Der henvises til nyhedsbrevet fra 
august om regler for bygningsændringer. 

  

Næste bestyrelsesmøde 

Næste møde afholdes den 22.10. 

Evt. forslag bedes afgivet til medlemmer af bestyrelsen. 

 


